
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 июня 2022 года № 334

пгт. Ноглики

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета
муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат 
в связи с оказанием помывочных услуг в банях и душевых,

утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от 22.04.2021 № 226

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020
года  №  1492  «Об  общих  требованиях  к  нормативным  правовым  актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,
в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,
индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям  товаров,  работ,  услуг,  и  о  признании  утратившими  силу
некоторых  актов  Правительства  Российской  Федерации  и  отдельных
положений  некоторых  актов  Правительства  Российской  Федерации»,
руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ
Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидии
из бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» на
возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с
оказанием  помывочных  услуг  в  банях  и  душевых,  утвержденный
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» от 22.04.2021 № 226:

1.1.  В  пункте  1.1  раздела  1  слово  «контроля»  заменить  словами
«контроля (мониторинга)»;

1.2. В пункте 1.1 раздела 1 слово «, целей» исключить.
1.3. Абзац седьмой пункта 2.2 раздела 2 исключить.
1.4. Абзац первый пункта 2.3 раздела 2 изложить в новой редакции:



2

«2.3.  Субсидия  предоставляется  на  основании  заключенного  между
Администрацией  и  Получателем  соглашения  о  предоставлении  субсидии
(далее  -  Соглашение),  предусматривающего  согласие  Получателя  (за
исключением  муниципальных  унитарных  предприятий,  хозяйственных
товариществ  и  обществ  с  участием  публично-правовых  образований  в  их
уставных  (складочных)  капиталах,  а  также  коммерческих  организаций  с
участием  таких  товариществ  и  обществ  в  их  уставных  (складочных)
капиталах)  на  осуществление  Администрацией  проверки  соблюдения
Получателем  порядка  и  условий предоставления  субсидии,  в  том  числе  в
части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки
органами муниципального финансового контроля соблюдения Получателем
порядка  и  условий  предоставления  субсидии  в  соответствии  со  статьями
268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение
таких положений в Соглашение.».

1.5.  В  пункте  2.12  раздела  2  слова  «или  корреспондентский»
исключить.

1.6. В пункте 2.13 раздела 2 после слова «душевых» дополнить словами
«по состоянию на 31 декабря текущего года».

1.7. Наименование раздела 4 изложить в новой редакции:
«4. Осуществление контроля (мониторинга) за соблюдением условий и

порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение».
1.8. Абзац первый пункта 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.1. Администрация осуществляет проверку соблюдения Получателем

порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения
результатов предоставления субсидии. Орган муниципального финансового
контроля осуществляет проверку в соответствии со  статьями 268.1 и  269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.9.  В  пункте  4.2  раздела  4  слова  «, за  целевое  использование
субсидии» исключить.

1.10. В Приложении 1 абзац восьмой изложить в новой редакции:
«-  на  осуществление  главным  распорядителем  бюджетных  средств

муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  проверок
соблюдение Субъектом порядка и условий предоставления субсидии <1>; на
осуществление органом муниципального финансового контроля проверок в
соответствии  со  статьями  268.1  и  269.2  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за
собой.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.С. Гуляев


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

